
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 19/08/2014

SETTORE Innovazione

Oggetto:
Adesione ai servizi telematici di base Ancitel per i Comuni – anno 2014. Impegno di spesa. CIG ZAC107D6CF.

 

Responsabile del procedimento:  DONNINI GIOVANNA

Responsabile del provvedimento:  DONNINI GIOVANNA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
      Provincia di Firenze

               Settore 7° Innovazione

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 29 luglio 2014 con la quale è 
stato approvato il  Bilancio di Previsione per l’anno 2014 ed il  Bilancio di Previsione 
Pluriennale 2014 - 2016; 

Visto che per l’anno 2014 si deve provvedere all'acquisto dell'abbonamento ai servizi 
telematici di base Ancitel per i Comuni, a disposizione degli uffici comunali, sui quali è 
poggiato  fra  gli  altri  il  servizio  di  accesso  alla   banca  dati  ACI/PRA  di  cui  alla 
determinazione n. 20 del 5 agosto 2014 del Direttore del Settore 1° - Organizzazione e 
Gestione Sicurezza urbana;

Visti 
 l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 che prevede che per 

servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro è consentito l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento;

 l'articolo 11 comma 3 a l'articolo 13 comma e del vigente “Regolamento per la 
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”, approvato con deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.  45  del  17  maggio  2007,  come   modificato  con 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  185 del  30 novembre 2011 e  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 20 febbraio 2013;

Visto che  il  canone  annuale  richiesto  da  Ancitel   SPA (RM)  per  l’anno  2014  per 
l’abbonamento annuale ai servizi telematici di base è di € 1.462,78 (di cui € 1.199,00 
imponibile e € 263,68 per I.V.A. al 22%), come risulta dal materiale pubblicato sul sito 
www.ancitel.it;

Visto che  il  servizio  non  è  disponibile  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubbliche 
Amministrazioni  (MEPA) e che la  ditta Ancitel  SPA è la  l'unica  ditta  produttrice ed 
erogatrice dei servizi web in oggetto;

Ritenuto pertanto  opportuno,  per  i  motivi  sopra  esposti,  di  affidare  il  servizio  di 
assistenza e manutenzione software alla ditta Ancitel  SPA (RM);

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

Il  Direttore  del  Settore  Innovazione  Dott.ssa  Giovanna  Donnini,  in  esecuzione  del 
Decreto Sindacale n. 45 del 16 dicembre 2013 

DETERMINA 

1°) di approvare la spesa complessiva di € 1.462,78 per l'accesso ai servizi telematici 
di base, affidando il servizio alla ditta Ancitel  SPA (RM);

2°) di imputare la spesa di € 1.462,78 sul Cap. 51 Cod.1010803 anno 2014 "Spese per 
manutenzioni hardware e software”, dando  atto della copertura finanziaria della spesa, 
come da attestazione del Responsabile di Ragioneria; 

3°) di aver aggiornato il CIG ZAC107D6CF per il presente atto;

Piazza Dante, 36 - 50013 CAMPI BISENZIO - Tel. 055  8959418 - Fax 055  891965 

http://www.ancitel.it/


   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
      Provincia di Firenze

               Settore 7° Innovazione

4°) di dare atto che, ai sensi e per le finalità della legge n. 241/90, responsabile della 
presente procedura e della sua esecuzione è la Dott.ssa Giovanna Donnini, Direttore 
del Settore 7° Innovazione.

Il Direttore del 7° Settore “Innovazione”
Dott.ssa Giovanna Donnini

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del 

D.Lgs. 82/2005, e norme collegate

Piazza Dante, 36 - 50013 CAMPI BISENZIO - Tel. 055  8959418 - Fax 055  891965 


